ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Processo SIGA/SSP/MA nº 00016/2024
Processo SEI/SSP/MA nº 2024.190101.02882

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO a Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação, com

fulcro no 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021, corroborado pelo Parecer nº

1834/2024–Assejur/SSSP/MA, Autorização do Gabinete do Governador fls. 61-SIGA,

Autorização para Contratação Direta emitida pela Secretária Adjunta de Licitações e

Compras Estratégicas, fls. 148-SIGA, cujo objeto versa sobre a contratação direta, por

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para  locação  do  imóvel  localizado  na  Rua  do

Cassino,  nº  104,  bairro  Vila  Bahia, Governador Nunes Freire/MA, com o objetivo de

instalação da Delegacia de Polícia Civil daquele município. Proprietário do imóvel:

Edileny  Machado  da  Silva. Valor mensal é de R$  2.500,00  (dois  mil  e  quinhentos

reais). Valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), na dotação orçamentária:

Programa: 0577, Ação : 4450; Natureza da Despesa 33903615; Fonte : 1.500, pelo

período de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado, a critério da Secretaria

de Estado da Segurança - SSP/MA. Publique-se, observadas as normas legais.

   São Luís, data da assinatura eletrônica,

Maurício Ribeiro Martins

Secretário de Estado da Segurança Pública

(Ordenador de despesas – Portaria nº 210/2023-GAB/SSP/MA)

 CPF 374.661.003-68